

پیام های تسلیت مراجع عظام تقلید در پی ارتحال آیت الله العظمی شبیری زنجانی

سه شنبه ۳۱ شهریور ۱۴۰۵ - ۱۰ ربیع الثانی ۱۴۴۸ شماره ۶۹۲۶

WWW.JAMEEH.IR

روزنامه جامع

پیام رهبر معظم انقلاب در پی ارتحال حضرت آیت الله العظمی شبیری زنجانی

آیت الله العظمی شبیری زنجانی عالمی محقق و ژرف نگر بود



رئیس مجلس شورای اسلامی:

**آمریکا برخلاف ظاهرش
آسیب پذیر و در معرض خطر است**

سختگوی سپاه:

**سلاح های جدید ما دنیا را
شگفت زده خواهد کرد**

فرماندهان ارشد نیروهای مسلح یمن:

**تمام خاک عربستان را هدف قرار داده،
اقتصاد آل سعود را نابود خواهیم کرد**

مدنی با بستن مسیرهای منتهی به این منطقه، عملیات تخلیه منازل نزدیک محل انفجار را آغاز کردند. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) گزارش داد که این انفجارها در منطقه الهضبه در غرب شهرک العیس در حومه جنوبی حلب سوریه رخ داد. فرماندهی امنیت داخلی استان حلب نیروهای خود را به حالت آماده باش درآورد و مسیر حلب - دمشق و جاده های منتهی به محل انفجارها در جنوب استان را برای حفظ امنیت غیرنظامیان مسدود کرد.



سرلشکر حاتمی: در دفاع از ایران لحظه ای

درنگ نمی کنیم

امیر سرلشکر «امیر حاتمی»، فرمانده کل ارتش با تأکید بر هوشیاری و آمادگی کامل نیروهای مسلح گفت: نیروهای مسلح با اتکال به خداوند و تکیه بر پشتیبانی ملت در دفاع از استقلال، امنیت و تمامیت ارضی ایران عزیز لحظه ای درنگ نخواهند کرد.

ترامپ ۸۹۰ بار تکرار کرد: بایدن مقصر است!

بررسی رویترز نشان می دهد ترامپ امسال ۸۹۰ بار از بایدن در نزدیک به ۲۰۰ رویداد و حدود ۱۹۰ پست در شبکه اجتماعی تروث سوشال نام برده است. این ارجاعات دست کم ۲۱۰ بار در مورد اقتصاد، ۱۶۸ بار درباره مهاجرت و ۱۳۸ بار درخصوص سیاست خارجی بوده است.

درخواست آمریکا از زلنسکی برای توقف حملات

یک منبع آگاه در گفت و گو با رسانه آمریکایی آکسیوس اعلام کرد دونالد ترامپ، چند بار بر ضرورت توقف حملات اوکراین به پالایشگاه های نفت روسیه تأکید کرده است. به گفته این منبع، واژه «گازوئیل» نیز در جریان این گفت و گو بارها از سوی طرف آمریکایی مطرح شده، با تأکید بر این که این حملات قیمت گازوئیل را در سطح جهانی بالا می برد. این تماس در حالی انجام شد که زلنسکی پس از آن اعلام کرد دو طرف توافق کرده اند این هفته در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک دیدار کنند. زلنسکی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «گفت و گوی مهمی بود و مسائل زیادی را پشت سر گذاشتیم. توافق کردیم در نیویورک دیدار کنیم و این دیدار می تواند چیزهای زیادی را تغییر دهد.» وی ادعا کرد: «اوکراین آماده است گام های واقعا جدی» برای دستیابی به توافقی جهت کاهش تنش با روسیه بردارد و به رغم تلاش میان روسیه و اوکراین برای کاهش تنش در روزهای اخیر، شدت درگیری ها افزایش یافته است.»

انفجار انبار تسلیحات ارتش جولانی

خبرنگار الجزیره گزارش داد که انفجارهایی در یک انبار تسلیحاتی متعلق به ارتش سوریه در نزدیکی منطقه «العیس» در حومه جنوبی حلب رخ داده است. بامداد دیروز نیز در حومه جنوبی حلب، در پی وقوع چندین انفجار، چهار نفر زخمی شدند و تیم های دفاع

اعلام جنگ ترامپ به دیوان کیفری بین المللی

دو منبع آگاه به خبرگزاری رویترز گفتند که دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا که برای فرار از پاسخگویی، بار دیگر از شورای حقوق بشر سازمان ملل خارج شده است، قصد دارد اقدامات علیه دیوان کیفری بین المللی را تشدید کند و تحریم هایی علیه کل این دادگاه تهیه کرده که به زودی آن را اعلام می کند. دولت ترامپ که اخیرا با هدف قرار دادن اماکن و جمعیت غیرنظامی در جنگ تجاوزکارانه علیه ایران مرتکب جنایت جنگی شده، این دادگاه جهانی را هدف قرار داده است که جنایات جنگی و نسل کشی را در سراسر جهان بررسی و مورد پیگرد قانونی قرار می دهد. اعلام بیژاری دولت آمریکا از این دادگاه علنی بوده و برای تضعیف آن تلاش کرده است. مقامات آمریکایی می خواهند این دادگاه حکم های بازداشت علیه مقامات رژیم صهیونیستی و تحقیقات گذشته درباره اقدامات نیروهای آمریکایی در افغانستان را لغو کند. مارکو روبریو، وزیر امور خارجه آمریکا در جولای کارزاری برای منزوی کردن این دادگاه برپا کرد و از دیگر کشورها خواست از این دیوان خارج شوند. واشنگتن تحریم هایی علیه شماری از قضات و دادستان های دیوان کیفری بین المللی اعمال کرده اما تاکنون تحریمی علیه خود دادگاه اعمال نکرده، هرچند این اقدام مدت ها به عنوان یکی از گزینه ها در نظر گرفته می شد.

پیکر مطهر مرحوم آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی روز چهارشنبه در قم تشییع می‌شود

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، شورای عالی حوزه‌های علمیه، مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه و دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کردند: مراسم تشییع پیکر مرحوم آیت‌الله العظمی حاج سید موسی شبیری زنجانی (قدس سره الشریف) روز چهارشنبه همزمان با سومین روز عزای عمومی، از مسجد امام حسن عسکری (علیه‌السلام) به سمت حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (سلام الله علیها) برگزار خواهد شد و پیکر پاک ایشان در حرم مطهر بانوی کرامت به خاک سپرده می‌شود.

از عموم مؤمنین، طلاب و فضلا دعوت می‌شود تا در مراسم باشکوه تشییع آن مرجع عظیم‌الشان حضوری پرشور داشته باشند. این حضور مؤمنانه در آیین بدرقه پیکر مطهر آن عالم ربانی، تجلی ایمان و پیوند ناگسستنی مردم و مرجعیت و مصداق بارز تعظیم شعائر اسلامی است.

آمریکا برخلاف ظاهرش آسیب‌پذیر و در معرض خطر است
محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی با افزودن مطلبی به گزارش هلدینگ بانکداری جی‌بی‌مورگان آمریکا و با انتشار میم معروف اینترنتی بشقاب‌های شرویدنگر که در آن بشقاب‌ها به ظاهر سالم ولی هر لحظه در آستانه شکستن هستند، نوشت: این وضعیت دقیقاً شبیه پارادوکس شرویدنگر است: امپراتوری آمریکا در حکم همان کابینت شرویدنگر با بشقاب‌های در حال سقوط است؛ در ظاهر هژمونی و قدرت برتر خود را به نمایش می‌گذارد اما در واقعیت کاملاً آسیب‌پذیر و در معرض خطر است و تلاش می‌کند ایران را بدون هیچ پیامد و توافقی خفه کند که این غیرممکن است. وی افزود: این بازی پایانی در هیچ مدلی قابل پیش‌بینی و شبیه‌سازی نیست. در این کابینت بالاخره باز خواهد شد، و از همین حالا دست ایران روی دستگیره است و شرایط را کنترل می‌کند.

گفتنی است در روزهای اخیر هلدینگ بانکداری جی‌بی‌مورگان گزارش هفتگی پیش‌بینی بازار نفت خود را با جمله‌ای غیرمنتظره آغاز کرد: برای نخستین بار از زمان آغاز درگیری با ایران، ما هیچ چشم‌انداز پایه‌ای (سناریوی مبنا) در اختیار نداریم. ما واقعاً نمی‌دانیم چگونه باید سرانجام این وضعیت را مدل‌سازی و پیش‌بینی کنیم.

تمام خاک عربستان را هدف قرار داده، اقتصاد

آل‌سعود را نابود خواهیم کرد

فرماندهان ارشد نیروهای مسلح یمن در پیام مشترک به مناسبت سالروز انقلاب ۲۱ سپتامبر، تهدید غلیظ و بی‌سابقه‌ای را متوجه رژیم آل‌سعود کردند. محمد ناصر العاطفی، وزیر دفاع، و یوسف المدانی، رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح یمن، اعلام کردند که برای اجرای تصمیمات استراتژیک بازدارنده و حفاظت از منابع مردم یمن آمادگی کامل دارند. آنها خطاب به

ریاض تأکید کردند هرگونه تجاوز با پاسخی قاطع و تکان‌دهنده روبه‌رو خواهد شد و ادامه محاصره یمن نیز با محاصره متقابل پاسخ داده می‌شود. این دو مقام نظامی هشدار دادند هر تشدید تنش از سوی عربستان، گزینه‌های پرهزینه‌تری را فعال می‌کند که عمق و منافع استراتژیک آل‌سعود را هدف قرار می‌دهد. نبرد برای آزادسازی کامل یمن و پایان حضور خارجی، مسیر استراتژیک و برگشت‌ناپذیر نیروهای یمنی معرفی شد. در ادامه پیام، فرماندهان یمنی صراحتاً اعلام کردند موشک‌های بالستیک و پهپادهای یمن تمامی مواضع عربستان را در هم می‌کوبند. آنها هشدار دادند این سلاح‌ها به عمق خاک عربستان ضربه می‌زنند، اقتصاد آل‌سعود را نابود می‌کنند و به هر مکانی که مسئولان سعودی در آن پناه گرفته باشند، خواهند رسید. هرگونه حماقت ریاض هزینه‌ای گزاف خواهد داشت و نیروهای مسلح یمن معادلات بازدارندگی جدیدی را تثبیت کرده‌اند.

ایران

تصویب کلیات طرح افزایش اعتبار کالابرگ

جلسه بررسی راهکارهای تأمین منابع پایدار برای افزایش اعتبار کالابرگ با حضور رئیس‌جمهوری، اعضای تیم اقتصادی دولت و جمعی از معاونان و نمایندگان دستگاه‌های ذی‌ربط برگزار شد. در این جلسه، ظرفیت‌های مختلف تأمین مالی طرح افزایش اعتبار کالابرگ به‌صورت کارشناسی مورد بررسی قرار گرفت و میزان و قابلیت اتکای منابع حاصل از مطالبات دولت از بخش گاز صنایع، صرفه‌جویی در مصرف سوخت، بازتعمیم یارانه‌های حمایتی دهک‌های پردرآمد و مطالبات خارجی دولت ارزیابی شد.

در بخش دیگری از جلسه، گزارشی از دیدگاه بیش از ۷۰ اقتصاددان درباره افزایش اعتبار کالابرگ و شیوه تأمین مالی آن ارائه شد. بر اساس جمع‌بندی این دیدگاه‌ها، اکثریت کارشناسان افزایش حمایت کالابرگی را با توجه به شرایط اقتصادی و معیشتی کشور قابل دفاع دانسته‌اند، مشروط بر آنکه اجرای آن به کسری بودجه، پولی‌سازی کسری، افزایش فشارهای تورمی و تضعیف عدالت در توزیع منابع منجر نشود. همچنین در جمع‌بندی نظرات کارشناسی اقتصاددانان هدفمند کردن یارانه‌های دهک‌های پردرآمد و استفاده از منابع حاصل از صرفه‌جویی در مصرف سوخت به‌عنوان مهم‌ترین ظرفیت‌های قابل بررسی برای تأمین مالی افزایش اعتبار کالابرگ مورد توجه قرار گرفته بود.

بمب‌گذاری اسلامی

پیام تسلیت آیت‌الله العظمی سیستانی به مناسبت

ارتحال حضرت آیت‌الله شبیری زنجانی

بسم الله الرحمن الرحيم

انا لله و انا الیه راجعون

ارتحال مرجع عالیقدر فقیه اهل بیت عصمت و طهارت (علیهم السلام) آیت‌الله آقای حاج سیدموسی شبیری زنجانی (رضوان الله علیه) ضایعه‌ای دردناک و خسارتی عظیم است.

آن بزرگوار که سراسر عمر پر برکت خود را در راه تحقیق و تعلیم سپری کردند از بزرگان علمای اعلام و اساطین حوزه علمیه مبارکه قم و از مصادیق برجسته عالم ربانی بودند. آثار گران بهای علمی و دیگر خدمات دینی معظم له میراثی ارزنده و رفتار و منش عملی ایشان همواره الگویی ماندگار برای اهل علم خواهد ماند. اعلی‌الله مقامه الشریف و حشره مع أجداده الطیبین الطاهرین.

اینجانب با تأثر و تأسف فراوان این مصیبت بزرگ را به استان مقدس حضرت ولی عصر (ارواحنا فداه) و به حوزه‌های علمیه و به بستگان محترم آن فقید سعید به ویژه آقازادگان گرامی و مکرمشان و به عموم مؤمنین تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای همگان صبر جمیل و اجر جزیل مسألت دارم.

آمریکا خود را از غل و زنجیر اسرائیل رها کند

سید عباس عراقچی در فضای مجازی با انتشار بخشی از یک یادداشت در روزنامه اسرائیلی اسرائیل هیوم نوشت: لابی اسرائیل دیگر ابایی ندارد از اینکه نقش و نفوذ خود را در سیاست آمریکا در قبال ایران آشکار کند. در نشریه متعلق به میرام ادلسون، که بلندگوی این لابی است، صراحتاً گفته شده سیاست آمریکا باید به‌گونه‌ای باشد که در قبال هرگونه بی‌احترامی یا تعرض به اسرائیل، آمریکا نیز هزینه‌ای پردازد! عراقچی تأکید کرد: وقت آن رسیده که واشنگتن خود را از این غل و زنجیر رها کند. "مارک دویوویتز" مدیر اندیشکده ضد ایرانی بنیاد دفاعی از دموکراسی‌ها اخیراً در روزنامه اسرائیل هیوم مدعی شده است: مهمتر از همه، اسرائیل و ایالات متحده باید همگرایی (یکپارچگی) نظامی، فناوریانه، اطلاعاتی و اقتصادی خود را تا بدان حد تعمیق بخشند که وارد آوردن هرگونه آسیب مالی به اسرائیل، برای واشنگتن نیز هزینه گزافی به همراه داشته باشد.

خبر

سلاح‌های جدید ما دنیا را شگفت‌زده خواهد کرد

سردار حسین محبی سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفت‌وگوی اختصاصی با شبکه خبری «العالم» با بیان اینکه آمریکا در جنگ اخیر شکست خورده است، گفت: «ارزیابی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از جنگ با ایالات متحده و رژیم صهیونیستی و هم‌پیمانان این است که آمریکا در این جنگ شکست خورده و شکستش هم یک شکست تاریخی و مفتضحانه است، اما شجاعت اعتراف این شکست و پذیرش این شکست را ندارد.» سخنگوی سپاه در پاسخ به پرسشی درباره احتمال تهاجم جدید، از تغییر در شیوه پاسخ ایران خبر داد و گفت: «اگر تهاجم جدیدی صورت بگیرد قطعاً تغییرات قابل توجهی در دفاع ما و هجوم متقابل ما وجود خواهد داشت. آن تغییرات، تغییر در جغرافیای جنگ است؛ ما قطعاً جغرافیای جنگ را تغییر خواهیم داد.» محبی همچنین از تغییر در تجهیزات و تسلیحات خبر داد و اظهار کرد: «قطعاً ما سلاح‌های جدیدی را با قابلیت‌های جدید وارد معرکه خواهیم کرد و دنیا شگفت‌زده خواهد شد.» سخنگوی سپاه همچنین

به هر جایی که باور داشته باشید می‌رسید

رئیس جمهوری خطاب به دانش آموزان تأکید کرد: شما می‌توانید به هر جایی که در ذهن و باورتان است دست پیدا کنید. مسعود پزشکیان، (دوشنبه ۳۰ شهریور) با حضور در آیین آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۶ ضمن نواختن زنگ آغاز سال تحصیلی جدید خطاب به دانش آموزان گفت: می‌دانید من که اکنون اینجا ایستاده‌ام و رئیس جمهور هستم از یک خانواده معمولی و کارمند به اینجا رسیده‌ام. شما اگر ذهن و فکرتان این باشد که بهترین شوید، می‌توانید بهترین شوید. پزشکیان افزود: من می‌توانم بهترین یا بدترین شوم. شما می‌توانید بهترین یا بدترین شوید؛ انتخاب با شما است و زحمت می‌خواهد. آدم مفت به جایی نمی‌رسد. باید زحمت بکشد و تلاش کند تا بتواند به جایی برسد. هم درس بخواند و هم یاد بگیرد و هم حل مسئله کند. وی در ادامه اظهار کرد: ما هم در این مسیر تلاش خواهیم کرد. معلمان تلاش خواهند کرد که به شما خوب درس دهند تا شما خوب آموزش ببینید. انسان فقط به جایگاه خدا نمی‌تواند دست یابد، وگرنه به هر جایی که بخواهد می‌تواند برسد.

اخبارات

پیام آیت‌الله العظمی سبجانی در پی ارتحال

آیت‌الله العظمی سید موسی شبیری زنجانی

«رحلت فقیه اهل بیت عصمت و طهارت (علیهم السلام)، عالم ربانی و محقق عالی‌قدر، حضرت آیت‌الله العظمی سید موسی شبیری زنجانی (اعلی الله مقامه)، مایه تأسف و تأثر گردید. آن عالم بزرگوار از ارکان حوزه‌های علمیه و در بسیاری از علوم اسلامی صاحب نظر و دارای مبانی استوار بود و از تلامذه برجسته اساتید بزرگ حوزه، همچون آیت‌الله العظمی بروجردی و آیت‌الله العظمی داماد به شمار می‌رود. اینجانب این مصیبت عظمی را به پیشگاه حضرت ولی عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف)، اساتید و فضلاء و طلاب حوزه‌های علمیه، و بازماندگان آن فقید سعید بالاخص فرزندان عالم و فاضل ایشان تسلیت می‌گویم و از خداوند متعال برای آن فقید سعید علو درجه و حشر با اجداد طاهرينش خواهانم.»

شکایت مشترک ۳ رسانه بزرگ آمریکا از ترامپ

«سی‌ان‌ان»، «پولیتیکو» و «ام اس ناو» شکایتی مشترک در دادگاه فدرال واشینگتن دی‌سی مطرح کردند تا ممنوعیت اعمال شده از سوی دولت ترامپ برای ورود خبرنگاران این سه رسانه به کاخ سفید را به چالش بکشند. این سه رسانه اعلام کردند که به‌طور مشترک در دادگاه ناحیه‌ای ایالات متحده در واشینگتن دی‌سی شکایت تنظیم می‌کنند و خواستار یک حکم منع موقت هستند تا دسترسی آن‌ها فوراً بازگردانده شود؛ این پرونده هم‌اینک در حال رسیدگی است. این سه رسانه در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند: ما به دولت اطلاع دادیم که شکایتی تنظیم می‌کنیم تا از حقوق متمم اول خود محافظت و از این اصل دفاع کنیم که دولت تعیین نمی‌کند مطبوعات چه چیزی را گزارش و منتشر کنند.

قابل توجهی از مهاجران فاقد مدارک را در خود جای داده‌اند. بنابراین، تحلیل‌های جمعیتی نشان می‌دهد حذف این جمعیت از محاسبات لزوماً به افزایش قدرت سیاسی جمهوری خواهان منجر نخواهد شد و پیامد آن به الگوی رشد جمعیت در هر ایالت بستگی دارد.

مردم‌سالاری

پیام تسلیت رئیس‌جمهور در پی ارتحال

آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی

«متن پیام رئیس‌جمهور به شرح زیر است: خبر درگذشت فقیه برجسته و عالم ربانی، حضرت آیت‌الله العظمی آقای سید موسی شبیری زنجانی (قدس سره)، موجب اندوه و تألم خاطر گردید. آیت‌الله شبیری زنجانی، فقیهی ژرف اندیش، محقق سترگ در قلمرو علوم اسلامی بویژه در زمینه فقه، حدیث، رجال و تاریخ و گنجینه‌ای از سیره و تجارب ارزشمند عالمان سلف بود که به وصف اخلاق مداری، مردم‌داری، رفق و مدارا و اهتمام به پیراستگی ذات دین از تحریف و خرافه سرآمد بود و به بیان نظرات روشنگرانه و خردپذیر، حریت و زهد در حوزه‌های علمیه و در جامعه علمی ایران اشتها داشت و از استوانه‌های علمی، تحقیقی و اخلاقی حوزه‌های علمیه معاصر به شمار می‌رفت. فقدان این فقیه برجسته خلل جبران ناپذیری است که تنها به لطف الهی و مدد حضرت بقیه الله اعظم (عجل الله تعالی فرجه الشریف) جبران‌پذیر است. اینجانب درگذشت این عالم ربانی و فقیه صمدانی را به محضر بقیه الله الاعظم (عجل الله تعالی فرجه الشریف)، مقام معظم رهبری، مراجع عظام تقلید، بیت شریف آن عزیز به ویژه آقا زادگان محترم، حوزه‌های علمیه، شاگردان، مقلدان و ملت شریف ایران تسلیت عرض می‌کنم و از درگاه خداوند متعال برای آن عالم بزرگوار، علو درجات و هم نشینی با اجداد طاهرينش مسألت دارم.»

آینا

قدرت دفاعی با تلاش فرزندان ایران

سرپرست وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پیامی به مناسبت هفته دفاع مقدس تصریح کرد: قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران حاصل یک مقطع یا یک مجموعه محدود نیست بلکه محصول سالها مجاهدت، دانش اندوزی، تجربه اندوزی و تلاش نسلهای پی در پی از فرزندان این سرزمین است. در پیام سردار ابن الرضا آمده است: یکی از مهمترین میراثهای دفاع مقدس، باور و اعتقاد به تبدیل تهدید به فرصت برای ساختن توانمندی‌های بومی و رسیدن به خودکفایی دفاعی بود. صنعت دفاعی کشور در این مسیر، با اتکا به ظرفیت جوانان، دانشمندان، متخصصان و نخبگان ایرانی، از تجربه‌های میدان برای توسعه فناوری، ارتقای قابلیت‌ها و پاسخ به نیازهای دفاعی کشور بهره گرفته و این مسیر با جدیت ادامه خواهد داشت. وی تصریح کرد: هفته دفاع مقدس، یادآور یک حقیقت ماندگار است.

گفت اهداف ایران در صورت تهاجم جدید الزاماً همان اهداف سابق نخواهد بود و افزود: «ما اهداف جدیدی را در واقع داریم که هنوز آن اهداف مورد هجوم قرار نگرفته و در صورت تهاجم، اهداف جدیدی را ما در واقع مورد حمله قرار خواهیم داد.»

فرزندان

جزئیات طرح انتقال سهمیه بنزین به کارت‌های بانکی

طرح انتقال سهمیه بنزین به کارت بانکی از ابتدای مهرماه به‌صورت آزمایشی در پنج استان کلید می‌خورد و در صورت موفقیت، تا پایان سال در سراسر کشور فراگیر خواهد شد. به گفته رضا سپهوند، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس، زیرساخت‌های این پروژه آماده شده و تست‌های اولیه را پشت سر گذاشته است. بر اساس آیین‌نامه اجرایی، هسته اصلی این تحول «سوئچ سهمیه سوخت» است که با همکاری وزارتخانه‌های اقتصاد و ارتباطات و شرکت ملی پالایش و پخش مدیریت می‌شود. طبق توضیحات مالک شریعتی، رئیس کارگروه انرژی برنامه هفتم، متولی اصلی طرح وزارت اقتصاد است و نهادهایی چون فراجا، بیمه مرکزی و بانک مرکزی موظف به تجمیع و تطبیق اطلاعات هویتی، مالکیت خودرو و حساب‌های بانکی شده‌اند. در این سازوکار جدید، سهمیه بنزین مستقیماً به کارت بانکی متصل می‌شود؛ ضمن این که امکان ثبت کارت بانکی «بهره‌بردار خودرو» (فردی غیر از مالک) نیز فراهم است و با تغییر مالکیت، سهمیه جابه‌جا خواهد شد. همچنین راهکارهای پرداخت نوین از جمله «قبض الکترونیکی سوخت» در دستور کار قرار دارد. با این حال، اجرای پایلوت به معنای حذف آنی کارت سوخت نیست، بلکه در گام نخست سامانه‌ها به موازات هم فعالیت می‌کنند تا الگوی نهایی جایگاه‌ها تثبیت شود.

راستی

ضربه ترامپ به ایالات جمهوریخواه!

پیشنهاد دولت دونالد ترامپ برای حذف برخی مهاجران از سرشماری ۲۰۲۰، برخلاف هدف اعلام‌شده، ممکن است به کاهش تعداد کرسی‌های برخی ایالت‌های جمهوری‌خواه در مجلس نمایندگان منجر شود. به گزارش نیویورک‌تایمز، دولت ترامپ پیشنهاد کرده مهاجران فاقد مدارک و برخی مهاجران قانونی که هنوز اقامت دائم آمریکا را دریافت نکرده‌اند، در محاسبات مربوط به توزیع کرسی‌های مجلس نمایندگان لحاظ نشوند. این تغییر می‌تواند بر سهم ایالت‌ها از کرسی‌های کنگره و منابع فدرال اثر بگذارد. برآوردهای پیشین مرکز پژوهشی پيو نشان می‌دهد حذف مهاجران فاقد مدارک می‌تواند به‌ویژه برای ایالت‌هایی مانند تگزاس و فلوریدا پیامد داشته باشد؛ این دو ایالت در صورت اجرای چنین روشی ممکن است به‌ترتیب یک کرسی کمتر از سناریوی شمارش همه ساکنان به دست آورند. در مقابل، برخی ایالت‌ها مانند مینه‌سوتا و اوهایو ممکن است کرسی‌هایی را که در حالت عادی از دست می‌دادند، حفظ کنند. این در حالی است که تگزاس و فلوریدا هر دو تحت کنترل جمهوری‌خواهان هستند و جمعیت

آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی عالمی محقق و

زُرف‌نگر بود

حوزه/ رهبر معظم انقلاب آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای ارتحال آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی را تسلیت گفتند. متن پیام ایشان به این شرح است: خبر تأسّف بار ارتحال استاد معظم، فقیه عالی‌مقام حضرت آیت‌الله العظمی شبیری رضوان‌الله تعالی علیه واصل شد. این عالم بزرگوار همه عمر شریف خود به‌جز چند سال اول طفولیت را در مسیر تعلّم و تعلیم و تحقیق گذراندند و همواره از سوی هم‌ترازان سنی و دوره‌ای و اساتید به‌عنوان شخصی محقّق و زُرف‌نگر قلمداد می‌شدند. تسلّط ایشان بر فنون مختلف مربوط به استنباط احکام شرعی با ظرافت و لحاظ دقائق همراه بود. مجالس درس آن بزرگوار حتی وقتی که عدد حضار آن از چند نفر تجاوز نمی‌کرد، به‌عنوان مجالس تبعّ و تدقیق شناخته می‌شد و بحق چنین بود. بحمدالله در حدود کمی بیش از سه دهه اخیر، عدّه زیادی این توفیق را یافتند تا از وجود مغتنم ایشان در حدّ ظرفیت خود بهره ببرند و برای محافل علمی و تدریس خود توشه بردارند. محضر ایشان، محضر افاده و استفاده بود حتی آن وقتی که قدم‌زنان بعد از درس به‌سوی بیت شریف می‌رفتند. غیر از وجهه مسلّم علمی، رفتار متواضعانه و پدرانه ایشان با طلبّات و فضلا هم امری مشهود و درس‌آموز بود. بی‌شک فقدان این شخصیت ممتاز، خللی در ردیف محقّقین تراز اوّل شیعه در عصر حاضر ایجاد نموده است که شاید جبران آن مدّت‌ها به طول انجامد. بنده این مصیبت را به سرورمان عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف و حوزات علمیّه و بالخصوص شاگردان و علاقمندان و بالخصوص بیت شریف عالم و فاضل‌پرور ایشان تسلیت عرض نموده و از محضر حضرت حق جلّ و علا، علو درجات برای آن بزرگوار مسئلت دارم.



آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی حقیقتاً در علم و عمل

و تقوا کم نظیر بود

پایگاه اطلاع رسانی دفتر آیت‌الله العظمی نوری همدانی/ آیت‌الله العظمی نوری همدانی ارتحال آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی را تسلیت گفتند. ایشان بیان کردند: خبر ارتحال مرجع عالیقدر و فقیه اهل بیت عصمت و طهارت «علیهم السلام» آیت‌الله العظمی آقای حاج سید موسی شبیری زنجانی «رضوان الله تعالی علیه» موجب تأسّف و تأثر عمیق گردید. آنچه درباره این عالم ربّانی بیان می‌کنم با شناخت عمیقی است که در درس‌های مشترک در محضر حضرات آیات عظام بروجردی و محقّق داماد «رحمت الله علیهما» و مباحثه‌ها و جلسات علمی سالیان طولانی درک کردم. شخصیت ممتازی که در علوم مختلف فقه و اصول و رجال برجسته بود و حقیقتاً در عصر ما در علم و عمل و تقوا کم نظیر بود. در تمام امور فقط خدا را می‌دید، بی‌اعتنا به معنای حقیقی به دنیا بود. عمر با برکت خود را در ترویج فرهنگ حضرات معصومین «علیهم السلام» گذراند.

تألیفات ارزشمند ایشان و سخنان ناب او که توسط دانشمند محترم آقای مختاری جمع‌آوری گردید برای عموم روحانیت مطالعه آن بسیار مفید است، حوزه علمیه یکی از ارکان مهم خود را از دست داد.



ارتحال آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی ضایعه‌ای

سنگین برای جامعه مؤمنان است

حوزه/ آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی ارتحال آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی را تسلیت گفتند. ایشان بیان کردند: ارتحال فقیه فرزانه و مرجع وارسته، حضرت آیت‌الله آقای حاج سید موسی شبیری زنجانی (طاب ثراه) موجب تأثر و تأسّف فراوان گردید. فقدان این عالم ربّانی که سالیان متمادی از عمر پربرکت خویش را در راه ترویج معارف اهل بیت (علیهم‌السلام)، تربیت شاگردان، ارشاد مؤمنان و هدایت مقلدان سپری نمود، ضایعه‌ای سنگین برای حوزه‌های علمیه و جامعه مؤمنان است. بی‌تردید، آثار علمی و تربیتی و خدمات ارزشمند آن فقیه عالیقدر، باقیات الصالحاتی است در این دنیا که به فضل الهی زادالمعاد ایشان و مایه رفعت درجات در آخرت خواهد بود. خاطرات خوش دوران طلبگی در کنار ایشان و شهیدان دکتر بهشتی و امام موسی صدر (رحمه الله علیهم) و دقت نظر و عمق علمی وی در حلقه مباحثه آن زمان هرگز از یاد نخواهد رفت.



آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی یک قرن را با قرآن و

عزت و هدایت مردم سپری کردند

حوزه/ آیت‌الله العظمی جوادی آملی ارتحال آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی را تسلیت گفتند. ایشان بیان کردند: ارتحال مرجع عالیقدر حضرت آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی ضایعه اسفبار دینی و فرهنگی است. فقیه ناموری که ارکان اساسی فقه امامیه را ادراک کرده و عناصر محوری و اساتید ماندگاری را تربیت و کتاب‌های گرانسنگی را تألیف نموده و یک قرن را با قرآن و عزّت و هدایت مردم سپری کردند. وَسَلَامٌ عَلَیْهِ یَوْمَ وَلَدَ یَوْمَ یَمُوتُ یَوْمَ یُعْثُ حَیًّا.



آیت‌الله العظمی شبیری در خصایل بارز علمی و

اخلاص در عمل، اسوه حسنه دوران بودند

حوزه/ آیت‌الله العظمی مظاهری ارتحال آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی را تسلیت گفتند. ایشان بیان کردند: ارتحال اسفناک فقیه جامع و مرجع عالیقدر حضرت آیت‌الله آقای حاج سید موسی شبیری زنجانی «قدّس سرّه الشریف»، موجب کمال تأثر و اندوه گردید. ایشان که بقیه السلف الصالح و خود، یکی از اساطین و ارکان متین حوزه علمیه مقدسه قم بودند، عمر شریف خود را یکسره در مجاهدت بی‌وقفه علمی و معنوی و تعلیم و تربیت جمع‌کثیری از اساتید و فضلاء و حراست از دیانت و فقاقت و صیانت از جایگاه مرجعیت و حفاظت از کیان حوزه و روحانیت و دلسوزی برای مؤمنان، سپری نموده و بی‌شک در خصایل بارز علمی و وسعت دانش و دقت نظر و مناقب والای

اخلاقی و صفای نفس و اخلاص در عمل، اسوه حسنه دوران بودند. حوزه‌های علمیه و خصوصاً حوزه مقدسه قم، ستاره‌ای درخشان را از دست داد و این ضایعه‌ای سنگین و مصیبت‌بار است. ولا حول ولا قوه الا بالله العلی العظیم.



مسیر تشیع آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی تغییر کرد

حوزه/ به گزارش خبرگزاری حوزه، مبداء شروع مراسم تشیع پیکر مطهر مرجع عالی‌قدر حضرت آیت‌الله شبیری زنجانی «علیه السلام» به میدان جهاد قم، مسجد مدرسه عالی امام خمینی «علیه السلام» تغییر کرد. بدین ترتیب برنامه مراسم تشیع پیکر مطهر مرجع عالی‌قدر شیعیان و مجالس ختم به شرح زیر می‌باشد: مراسم تشیع ساعت ۹ صبح چهارشنبه اول مهر از میدان جهاد مسجد مدرسه امام خمینی «علیه السلام» به طرف حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (سلام الله علیها) و تدفین در حرم مطهر.



مردم آمریکا نباید هزینه جنگ با ایران را بپردازند

ایرنا/ اشلی هینسون نماینده جمهوری‌خواه از ایالت آیووا با انتقاد از سیاست‌های جنگ‌طلبانه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده تأکید کرد که مردم آمریکا نباید هزینه جنگ تجاوزکارانه و بی‌دلیل علیه ایران را بپردازند. او گفت: مردم آیووا تحت فشار شدید اقتصادی هستند و نباید هزینه جنگ با ایران را در پمپ بنزین و یا هنگام پرداخت صورت‌حساب‌ها بپردازند. ما باید از تمام ابزارهای موجود برای کاهش بار گرانی‌ها در آمریکا استفاده کنیم.



موافقت انگلیس با حمایت نظامی از عربستان

در برابر یمن

ایسنا/ اندی برنهام نخست‌وزیر انگلیس اعلام کرد که این کشور با ارائه حمایت نظامی محدود به عربستان برای مقابله با حملات نیروهای مسلح یمن موافقت کرده است و نیروی هوایی سلطنتی انگلیس طی چند هفته آینده، سوخت‌رسانی هوایی به جنگنده‌های سعودی را انجام خواهد داد.



ترامپ «ریاست‌جمهوری» را به نوعی «دیکتاتوری»

تبدیل کرد

ایسنا/ فرانسیس فوکویاما، نظریه‌پرداز آمریکایی و نویسنده «پایان تاریخ» با بیان اینکه دونالد ترامپ محصول شورشی علیه دموکراسی لیبرال است، گفت: رئیس‌جمهور آمریکا مفهومی از قدرت دارد که با نظم و قانون اساسی بنیان‌گذاران این کشور ناسازگار است و تلاش کرده ریاست‌جمهوری را به نوعی «دیکتاتوری» تبدیل کند که در آن همه‌چیز با فرمان اجرایی پیش برود.